
 

 
 

SZP.292 – 32/2021 

Łódź, 06.09.2021r. 

 

 
 

 

Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie leków” do Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola 

Jonschera w Łodzi. (Numer postępowania: 32/2021). 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO  SWZ 

 

W związku z zapytaniami do SWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 

1. Pytanie: (Dot. treści §1 ust. 3 wzoru umowy) Wskazujemy, że zapis §1 ust. 3 wzoru umowy jest ogólny 

nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 

składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym 

wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 3 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie 

z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym 

precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości 

lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny 

rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 

(dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp). 

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego zapis §1 ust. 3 wzoru umowy, z uwzględnieniem Załącznika nr 7 do SWZ  

i §1 ust. 2 wzoru umowy, jest zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych – (tj. Dz. U. 2019 r., poz. 1129), uwzględnia treść wskazanych w pytaniu przepisów i ich 

przestrzeganie na etapie realizacji umowy. 

 

2. Pytanie: (Dot. treści §10 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy). Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania 

z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. 

będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej 

do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

3. Pytanie: (Dot. Pozycji 56) Produkt Cresophene został wycofany z oferty producenta. Obecnie nie ma dostępnego 

zamiennika na rynku. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tej pozycji z formularza asortymentowo-cenowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII.1.4 SWZ, dopuszcza składanie ofert 

częściowych w podziale na 94 pozycje. W związku z powyższym na etapie przygotowania oferty, w przypadku 

zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu, nie ma konieczności jego wyceny.  

 

4. Pytanie: (Dot. Pozycji 58) Produkt Depulpin prod. VOCO nie posiada rejestracji i nie jest dopuszczony do obrotu 

w naszym kraju. Czy zamawiający dopuści produkt Devipasta w opakowaniu jednostkowym a’5 g jako zamiennik? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

5. Pytanie: (Dot. Pozycji 75) Czy zamawiający dopuści hemostatyczną gąbkę żelatynową w opakowaniu 

jednostkowym a’32szt z przeliczeniem oferowanej ilości do 5 op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w w/w pozycji hemostatycznej gąbki żelatynowej 

w opakowaniu jednostkowym a’32 szt. z przeliczeniem ilości, tj. należy wycenić 5 op. po 32 szt. 

 

6. Pytanie: (Dot. Pozycji 86) Czy zamawiający dopuści zestaw zawierający masę ZetaPlus Putty 900 ml, masę 

Oranwash 140 ml, katalizator Indurent Gel 60 ml i papierowy bloczek? Produkt Thixoflex został wycofany z oferty 

producenta, a tym samym, nie jest już częścią omawianego zestawu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w w/w pozycji zestawu zawierającego masę ZetaPlus Putty 

900 ml, masę Oranwash 140 ml, katalizator Indurent Gel 60 ml i papierowy bloczek. 
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7. Pytanie: (Dot. Pozycja 89) Produkt Tempophore prod. Septodont został wycofany z oferty producenta. Obecnie 

nie ma dostępnego zamiennika na rynku. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tej pozycji z formularza 

asortymentowo-cenowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII.1.4 SWZ, dopuszcza składanie ofert 

częściowych w podziale na 94 pozycje. W związku z powyższym na etapie przygotowania oferty, w przypadku 

zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu, nie ma konieczności jego wyceny. 
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